

رئیس انجمن صنایع سلولزی و بهداشتی:

**تولید و توزیع پوشک عادی شد**



مشکلات و مسائلی در زمینه تامین مواد اولیه محصولات سلولزی در هفته‌های گذشته به وجود آمد که باعث شد در امر تولید و توزیع این محصولات حدود ۲ هفته اختلال ایجاد شود. رئیس انجمن صنایع سلولزی و بهداشتی ایران در این‌باره به فارس گفت: این مشکلات ناشی از این بود که واردکنندگان نمی‌دانستند باید با چه ارزی اجناس خود را از گمرکات ترخیص کنند و چالش‌های به وجود آمده ناشی از ناهماهنگی سازمان حمایت، گمرک و بانک مرکزی با واردکنندگان و تولیدکنندگان محصولات سلولزی و بهداشتی بود. عباس فصیح‌خوشگرد با تاکید بر اینکه با هماهنگی انجام شده، مواد اولیه از گمرکات ترخیص شده و در اختیار کارخانجات قرار گرفته است، گفت: توزیع این محصول در بازار افزایش یافته و مردم برای کمبود آن نگران نباشند. وی با تاکید بر اینکه با دستور محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت هماهنگی کامل برای حل مشکل واردکنندگان و تولیدکنندگان محصولات سلولزی و بهداشتی انجام شد، بیان داشت: در حال حاضر همه مشکلات حل شده، مواد اولیه به فراوانی وارد می‌شود و در روزهای آینده شاهد افزایش عرضه این محصولات به بازار خواهیم بود. وی اظهار داشت: سرانه مصرف محصولات سلولزی و بهداشتی برای هر ایرانی حدود ۲/۵ کیلوگرم است و امروز با امکانات کامل قادریم نیاز مردم کشور را تامین کنیم. وی درباره دلایل افزایش قیمت محصولات سلولوزی و بهداشتی گفت: بخشی از این افزایش قیمت به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه و دلار بود و این موضوع اجتناب‌ناپذیر است اما بخشی دیگر ناشی از سودجویی برخی توزیع‌کنندگان و فروشندگان بوده که در حال حاضر همه تلاش‌مان را انجام داده‌ایم تا با عرضه کافی این محصولات به بازار از این سودجویی‌ها خودداری کنیم، زیرا وقتی جنسی در بازار به اندازه کافی موجود باشد، هیچ فروشنده‌ای نمی‌تواند آن را با قیمت بیش‌تری به مردم عرضه کند. وی در پاسخ به این پرسش که اکنون مردم مواد سلولزی و بهداشتی خود را با چه قیمتی خریداری کنند که مطمئن باشند بیش از قیمت واقعی پولی نپرداخته‌اند، گفت: باید قیمتی را برای کالا بپردازند که به وسیله جت پرینت روی کالا درج شده و قیمتی که بدین وسیله روی کالا درج شده قیمت واقعی کالاست و بیش از آن را نباید بپردازند.

**تولید**

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:

**فریادم را روحانی هم نشنید**



رئیس خانه صنعت و معدن ایران با اعلام اینکه در جلسه شورای اشتغال که با حضور رئیس‌جمهور بود فریاد زدم و خواستار بهبود اوضاع برای تولیدکنندگان شدم، گفت: قیمت‌ها هر روز در حال تغییر است در این شرایط چطور می‌توان تولید کرد. سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در حال حاضر واحدهای تولیدی و توزیعی در بالاتکلیفی قرار دارند، اظهار داشت: بدهی سیستم بانکی از تولیدکنندگان هر روز سنگین‌تر می‌شود علاوه براین معوقات سایر دستگاه‌ها از جمله تأمین اجتماعی و سازمان مالیات امکان فعالیت را از واحدهای تولیدی گرفته است. وی با بیان اینکه تأمین اجتماعی به خاطر بدهی کارفرمایان حاضر به تمدید دفترچه‌های کارگران نیست، افزود: امروز مواد اولیه تولید بالاتر از رقم قراردادهای تولیدکنندگان است، به نحوی که اکثر قراردادهای تولیدی در بالاتکلیفی قرار دارند. وی تصریح کرد: قیمت‌ها هر روز در حال تغییر است و در این شرایط این تولیدکنندگان هستند که باید صبوری کرده و چشم انتظار ثابت بازار باشند. سهل‌آبادی با اعلام اینکه در جلسه شورای اشتغال که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شده بود فریاد زدم و خواستار بهبود اوضاع برای تولیدکنندگان شدم، گفت: متأسفانه مدام از پیگیری مشکلات تولیدکنندگان صحبت می‌شود اما در عمل خبری از گشایش در کارها نیست.

**گروه اقتصادی:** طرح‌های حمایتی دولت که موج رسانه‌ای فراوانی نیز برای آن به وجود آورده محدود به دهک‌های پایین است و قرار است درصد بسیاری از مردم از لیست یارانه‌ها حذف شوند. به گزارش «وطن‌امروز»، روز گذشته دولتی‌ها در مجلس حاضر شدند و جزئیات طرح حمایت از اقتصار آسیب‌پذیر را ارائه دادند؛ طبق این طرح، کارت کالا برای نیازمندان ماهانه شارژ می‌شود و یارانه نقدی قرار است به اتمام برسد.

سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، در تشریح جزئیات بسته حمایتی دولت از مردم، گفت: قرار بر این شده است که دولت ۱۱میلیون نفر از جمعیت کشور را تحت پوشش قرار داده و کارت آنها را شارژ کند و برای هر کدام از آنها یک بسته حمایتی در نظر بگیرد و این روند جایگزین طرح هدفمندسازی یارانه‌ها خواهد شد. وی در انتقاد از این نوع اقدامات در جهت حمایت از بخشی از افراد جامعه، ادامه داد: در این باره یک ناهماهنگی و پراکندگی وجود دارد، کما اینکه پیش از این هم ماهانه ۱۱۰۰میلیارد تومان بابت یارانه بدون تعیین جامعه هدف پرداخت می‌شد و مشخص نبود در این زمینه به وضعیت همه افراد رسیدگی شده است یا نیازمندان شناسایی شده‌اند یا اینکه جامعه هدف در جریان این موضوع هستند که از این طریق تحت پوشش قرار دارند؟ وی تصریح کرد: تاکنون ابهاماتی در جهت ارائه بسته‌های حمایتی وجود داشته است، چرا که گاه کمیته امداد امام خمینی(ره) در قالب سبد کالا به قشر کم‌درآمد جامعه کمک کرده است یا گاه سازمان بهزیستی، دولت یا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه ورود کرده و در شرایط کنونی هم دولت از طریق سازمان مدیریت و برنام‌ریزی کشور وارد عمل شده است و این امر نشان می‌دهد یک سردرگمی در ارائه خدمات حمایتی چه در قالب سبد کالا و چه مالیاتی پول وجود دارد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، درباره سهم کارگران از این بسته حمایتی، تاکید کرد: البته کارگرانی که تحت پوشش دستگاه‌های حمایتی اعم از کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی قرار داشته باشند از این بسته بهره‌مند خواهند شد اما اینکه سایر کارگران نیز سهمی از این بسته داشته باشند، موضوعی است که روز سه‌شنبه مشخص خواهد شد.

■ **کالاهای حیاتی جایگزین مبلغ نقدی یارانه**

عزت‌الله یوسفیان‌ملا، عضو کمیسیون برنامه

**عمران** محمد نجارصادقی؛ چند روزی می‌شود که آخوندی درباره هر چیزی صحبت می‌کند، او از راه‌های پیشگیری از افزایش قیمت ارز تا تهدیدهای نیپوستن به FATF را ماهرانه تحلیل می‌کند، مدارک تحصیلی نمایندگان سابق مجلس را وارسی می‌کند و در آخرین اقدام خود حکم ریاست سازمان نظام مهندسی را که توسط رئیس‌جمهور صادر شده ملغی کرده است، به نظر می‌رسد حوزه راهوشهرسازی برای وزیر خاص کابینه کوچک است و او می‌خواهد حوزه وظایف خود را تسری بخشد. به گزارش «وطن‌امروز»، دعوی بین وزیر راهوشهرسازی با مدیران سازمان نظام مهندسی از فروردین‌ماه سال جاری با صدور بخشنامه‌ای که در آن انتخاب مهندس ناظر را بر عهده مالکان یا بسازويفروش‌ها می‌گذاشت و قدرت انتخاب را از سازمان نظام مهندسی گرفت شروع شد؛ درگیری‌ای که تاکنون نه سودی داشته و نه نتیجه درستی، مهندسان، این اقدام وزارت راهوشهرسازی را به مثابه بیکاری خود می‌دانستند، زیرا معتقدند اگر قرار باشد مهندس ناظر را خود مالک انتخاب کند، مالکان کسانی را انتخاب می‌کنند که اهل مماشات باشندو مهندسان درستکار بیکار می‌مانند. آخوندی حالا در راستای همین اختلاف اقدام به عزل فرج‌الله رجبی، رئیس این سازمان کرده است.

■ **من سر جایم نشسته‌ام**

در همین حال فرج‌الله رجبی، رئیس سازمان نظام مهندسی درباره حکم برکناری خود به «وطن امروز» گفت: من سر جای خودم نشسته‌ام و هیچ کسی نمی‌تواند درباره حکم ریاست من غیر از رئیس‌جمهور نظر بدهد. وی در پاسخ به این سوال که چرا چنین حکم غیرقانونی توسط وزیر راهوشهرسازی فعلی صادر شده است، گفت: این موضوع ۲ دلیل دارد؛ اول اینکه بحث استیضاح آخوندی به صورت جدی مطرح است و او تمام تلاش خود را برای انحراف افکار عمومی انجام می‌دهد. رجبی افزود: دومین دلیل این است که

**خودرو** یکی از مشکلات کنونی و ساختاری ۲ خودروساز بزرگ کشور هزینه سرانه بالا و حجم وسیعی از شرکت‌های زیرمجموعه آنهاست. به گزارش اقتصادخودرو، برخی صاحب‌نظران بر این باورند که یکی از راه‌های اساسی کاهش قیمت در بازار خودرو، کاهش هزینه

اعلام جزئیات بسته حمایتی

# یارانه نقدی می‌رود بسته دولت می‌آید!



نما

**یارانه‌ها چه می‌شود؟**

**اینطور که از لایحه ابتدایی و تصویب‌نشده دولت برمی‌آید، این است که مسؤولان خواهان قطع یارانه نقدی هستند و فقط قرار است کمتر از ۲۰ درصد افراد از این مزایا برخوردار شوند. این در حالی است که به گواه آمارها و اظهارات کارشناسان، حداقل نیمی از جمعیت کشور از موضوع گرانی ارز و نوسانات قیمتی زبان شناسایی شده‌اند و معیشت آنها آسیب دیده است. قطع یارانه نقدی که مسؤولان آن را کم‌ارزش می‌دانند می‌تواند تبعاتی – هر چند کم- در اقتصاد این خانواده‌ها داشته باشد، ضمن اینکه بسیاری از خانواده‌ها وجود دارند که عضو کمیته امداد و سازمان بهزیستی نیستند اما نیازمند محسوب می‌شوند. تجربه ۵ ساله دولت روحانی نشان داده این دولت توانایی شناسایی اقشار نیازمند را ندارد و قطعاً درصد بسیاری از مردم مخالف قطع یارانه خواهند بود. دولت شاید به فکر این مساله نباشد اما نمایندگان باید این موضوع را در بررسی لایحه و طرح دولت مد نظر قرار دهند تا روزی نرسد که برای جبران، هزینه بسیاری داده شود.**

و بوجه‌ای که در بیان جزئیات ارائه بسته حمایتی دولت گفت: قرار بر این شده است که دولت به جای یارانه نقدی به ارائه کالاهای ضروری و امکانات اولیه زندگی به افراد ضعیف جامعه بپردازد که هم مانع از افزایش تورم در بازار شده و هم از طریق دسترسی مردم به کالا از احتکار جلوگیری شود. نماینده مردم در مجلس دهم، در بیان علل بهره‌مندی تنها ۱۱ میلیون نفر از این بسته حمایتی دولت، تصریح کرد: وقتی دولت برای حمایت از این تعداد افراد که از قشر کم‌درآمد جامعه هستند مبلغ زیادی را بپردازد، قطعاً منابع دیگری برای پرداخت یارانه‌های نقدی طبق روال قبل نخواهد داشت، چراکه قرار است تعداد افرادی که از این بسته بهره‌مند می‌شوند، افزایش پیدا کند. از سوی

حکم رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور باشد، رئیس‌جمهوری حکم رئیس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی را داده و قاعدتا آقای روحانی می‌تواند این حکم را لغو کند. وی ادامه داد: در روزهای آینده هم معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری و هم دیوان عدالت اداری باید در این رابطه نظر دهند. خرم گفت: به نظر می‌رسد لئو حکم قانونی نبوده است. خرم در پاسخ به این سوال که چه اتفاقی روی داده که وزیر راهوشهرسازی با مسائل مربوط به سازمان نظام مهندسی اینگونه برخورد می‌کند، اظهار کرد: برداشت من این است که وزارت راهوشهرسازی به این نتیجه رسیده است که سازمان نظام مهندسی ساختمان یک معاونت وزرات راه باشد. وی تصریح کرد: وزرات راهوشهرسازی با برخوردایی که با سازمان نظام مهندسی ساختمان و مسائل شهرسازی داشته به انتهایی مسیر خود رسیده است. وزارت راهوشهرسازی در بحث جانمایی برج‌ها در تهران به این رسیده که شهرداری تخلف کرده اما در حد گزارش مجرمانه در دولت اکتفا کرده است.

■ **وقتی آخوندی از FATF صحبت می‌کند**

بر اساس این گزارش، طی هفته‌های اخیر با وجوداینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی بارها به افزایش قیمت مسکن آن هم در شرایط رکود بازار انتقاد کرده‌اند، آخوندی ترجیح داده است درباره FATF صحبت کند. اما آخوندی در اظهارنظرهای سطحی خود در زمینه اقتصاد هم مانند عملکردش در وزارت راهوشهرسازی عمل می‌کند. او در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است: «هنوز درک نمی‌کنم که ۱۹۴ کشور به FATF پیوستند و تنها ایران و کره‌شمالی است که به FATF نپیوستند، مگر می‌شود کشوری الان اعلام کند که عضو سازمان ملل نخواهد بود. پس وقتی یک موضوع در این حد فراگیر است و کشورها به آن پیوسته‌اند، ایران به FATF نپیوندد». این در حالی است که طبق اطلاعات موجود در سایت رسمی FATF تنها ۲۵ کشور عضو این نهاد هستند و معلوم نیست آخوندی این اطلاعات را از کجا دریافت کرده است.

و واگذاری شرکت‌های ناکارآمد زیرمجموعه باشد. شریعتمداری درباره قیمت خودرو هم گفت: قیمت کنونی در بازار دارای حباب است. وی افزود: یکی از نظریات برای کاهش قیمت، فروش خودرو توسط خودروسازان درصدی کمتر از قیمت بازار است.

امیدواری رئیس کمیسیون اقتصادی به تصمیمات جدیدارزی

**۱۱ بانک ارز خدماتی می‌فروشند**



مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی از فروش ارز خدماتی با ساز و کار جدید در ۱۱ بانک عمل خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مهدی کسرابی‌پور اظهار داشت: در بخشنامه‌ها و بخش سوم مجموعه مقررات ارزی بانک مرکزی مصارف ارز خدماتی (غیربازرگانی) به دست آمده که برخی از این مصارف به‌صورت نقد (اسکناس) و برخی به صورت حواله قابل پرداخت است. وی افزود: در سازوکار جدید تعداد مصارفی که به‌صورت نقد قابل پرداخت است با توجه به محدودیت بانک‌ها در روابط کارگزاری و عدم امکان انجام حواله افزایش یافته و نکته قابل توجه این است که برای سهولت و سرعت در انجام پرداخت‌ها منبع ارزی لازم برای انجام این موضوع پیشاپیش به‌صورت تنخواه از طرف بانک مرکزی در اختیار بانک‌های عامل قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: علاوه‌بر آنچه از محل منابع بانک مرکزی تامین می‌شود بانک‌های عامل نیز بیش از این اجازه یافته‌اند از محل منابع ارزی خود نسبت به فروش ارز خدماتی به مشتریان در چارچوب ضوابط و مقررات ابلاغی این بانک اقدام کنند.

■ **بازار ارز به ثبات می‌رسد**

در همین حال رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تأثیر تصمیمات جدید سران قوا و اختیارات بانک مرکزی در ثبات بازار ارز در هفته‌های آینده خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی درباره استمرار آرامش در بازار ارز گفت: در جلسه شورای اقتصادی با حضور سران قوا، بانک مرکزی پیشنهاداتی داشت که یکی از آنها این بود که بتواند بر اساس نظارت مداخله بر اساس چارچوب عملیات کنترلی را انجام دهد؛ مجلس نیز با این پیشنهادات موافقت کرد و اختیاراتی به بانک مرکزی داده شد تا بتواند درباره مطلوب‌سازی بازار ارز عمل کند، همچنین تعهدات لازم برای صادرکنندگان کالا برای بازگرداندن ارز به سامانه نیما بر اساس مشوق‌های بانک مرکزی انجام خواهد شد. این مجموعه کارها به کاهش التهاب بازار ارز کمک خواهد کرد که مجلس شورای اسلامی نیز از این روند استقبال کرده است.

**احتکار**

در ۶ ماه نخست امسال روی داد

**تشکیل ۶۶۸ پرونده احتکار**



سخت‌نگوی تعزیرات حکومتی با اشاره به تشکیل ۶۶۸ پرونده با موضوع احتکار به‌ارزش ۱۰هزار میلیارد تومان در ۶ ماه نخست امسال گفت: نماینده یکی از برندهای معروف آلمانی در شهر کرمان ۳۰میلیارد تومان لوازم خانگی را احتکار کرده بود. سیدپاسار رایگانی در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما، با بیان اینکه در این بازه زمانی ۴۹۶ پرونده مختومه شد، افزود: ۱۵۱ پرونده احتکار لوازم خانگی داشتیم که بیشتر آن ماشین لباسشویی، اجاق گاز، یخچال، تلویزیون و یخچال‌فریزر بود. رایگانی ادامه داد: بخش زیادی از این پرونده‌ها مربوط به نمایندگی‌های نشان‌های خارجی بود که در داخل، کار توزیع را به‌عهده داشتند و بخشی هم در سطح عرضه بود. وی اضافه کرد: بیشتر مشکلات بازار لوازم خانگی مربوط به عرضه نکردن است و همچنین بارها مشاهده شده قیمت درج‌شده روی محصول با قیمتی که به خریدار تحویل می‌شود همخوانی ندارد. وی افزود: درباره آزادسازی قیمت‌ها تجربه تلخی داریم و آن قیمت بلیت هواپیماست به‌طوری‌که پارسل ۷۹ پرونده در بحث اربعین در سازمان تعزیرات سراسر کشور تشکیل شد.

■ **چرا با تولیدکنندگان متخلف لبنیات برخورد نمی‌شود**

در حالی که صنایع لبنی طبق عادت همیشگی، بدون مجوز و خودسرانه قیمت محصولات‌شان را افزایش داده‌اند، از سوی ستاد تنظیم بازار اعلام شد هیچ قیمت جدیدی از سوی کارگروه تنظیم بازار برای این بخش تصویب نشده و کارخانه‌ها در صورت افزایش قیمت، تخلف کرده‌اند. اما روشن نیست چرا با این تخلفات برخورد نمی‌شود؟! به گزارش ایسنا، در هفته‌های گذشته محصولات لبنی در برندهای مختلف با افزایش قیمت روبه‌رو شده، به عنوان نمونه شیر کم‌چرب ۱/۵ لیتری که اخیراً با افزایش قیمت به ۳۵۰۰ تومان رسیده بود دیروز با قیمت ۴هزار تومانی در برخی برندهای مطرح در بازار عرضه شد. لبنیات، نان، لوازم خانگی با مجوز غیررسمی گران شد.